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Jeg holder meget af vores fire årsti-
der – nogle mere end andre – men 
der er en ro i årets faste rytme og 
bevægelse. De danner en ramme 
om livet, som på mange måder 
også har sine årstider. Vi oplever 
kraftfulde livtag, der fører os gen-
nem livets bølgegang, og selvom 
meget ikke er givet fra starten, læ-
rer vi undervejs. En mulighed for at 
prøve igen.

Vi er igen i en overgangstid, og det 
er der egentlig ikke noget nyt i. 
Mennesket lever altid i en overgang 
fra ét til noget andet. Vi har så småt 
slået hul på sensommeren, og snart 
står vi under septembers blå him-
mel, med det ene ben solidt plantet 
i efterårets fugtige muld. Æblerne 
lyser rødt på træernes grene, og 
før vi ved af det, bades vi igen i 
naturens smukke orange-røde far-
vepragt.

Altid bevæger vi os væk fra noget 
og mod noget andet, enten i fuld 
galop eller med små forsigtige mu-
seskridt. Sommerferien er ovre, og 
vi kan igen se børnene cykle til sko-
len i den morgenfriske luft, mens 
bær modner på buskene i haver og 
krat – snart er det tid til høst. Fri-
tidsaktiviteterne er begyndt igen, 
frivillige giver deres tid for at skabe 
meningsfulde fællesskaber, og børn 
og unge finder tilbage til venska-
berne og fællesskaberne, efter et 
langt og velfortjent afbræk fra de 
vante rammer.

Nogle er tilbage i børnehaven, an-
dre har skullet begynde i skole, og 
de står pludselig i overgangen til en 
ny verden af både udfordringer og 
samtidig en verden der åbner sig 
med et væld af muligheder. Om lidt 
begynder et nyt hold konfirmander. 
Det er altid en fest. Her bliver over-
gangene for alvor tydelige, når de 
møder op som store børn i septem-
ber og forlader os som unge voksne 
i maj. De er hastigt på vej ud i en 
verden, som er deres, ind i et liv, 
der er så uendeligt værdifuldt.

Det er måske også derfor, vi i så høj 
grad søger til kirken, når vi står i til-
værelsens overgange. For her mær-
ker vi tydeligst, at livet er det dyre-
bareste, vi har, og at det er en gave, 
vi ikke må tage for givet. Selvom 
livet strækker sig ind i evigheden, er 
det skrøbeligt.

Det er ikke fordi overgange altid 
varsler fremgang. Det er ikke altid 
forår, vi har i sigte. Der er tider, 
hvor livets stilstand føles som en 
tilstand som blikstille vand under en 
storm, hvor vi må holde fast med al-
le kræfter, mens vi flagrer i vinden. 
Når de livsforventninger vi er blevet 
givet, med ord som ”du kan hvad du 
vil” ikke kan blive mødt. Om det er 
samfund, sygdom eller biologi der 
pludselig spænder ben for den vej, 
man med al rimelighed troede lå for 
ens fødder – for man kan vel hvad 
man vil? sådan kan livet larme med 
sin stilhed. Om det sker for os, eller 

En overgangstid
nogen vi elsker. Forhåbentligt kan 
høsttiden minde os om, at det vi 
planter spirer, at selv modgangen er 
en overgang.

Det gør den for mig i år, hvor jeg i 
ensommeren står og kigger på de 
solsikker jeg havde plantet langs 
den ene husmur. De er begyndt at 
blomstre og de kan nok bedst be-
skrives med ordene: “Det blev, som 
det blev.” Nogle af dem kom op, men 
heller ikke meget mere end det. Jeg 
har aldrig set så små solsikker i mit 
liv. Hvis ikke de stod netop dér, hvor 
jeg havde plantet frøene, havde jeg 
aldrig troet, det var solsikker.

Ja, ja, det blev, som det blev.

Måske bliver det anderledes næste 
sommer? Måske får jeg solsikker, 
der rækker helt ind i himlen? Men 
for nu må jeg være taknemmelig for 
det, der blev, og glæde mig over, 
at de trods alt blomstrede. For jeg 
kan ikke, hvad jeg vil – jeg kan, hvad 
jeg kan. Og heldigvis kan jeg prøve 
igen.

Hver morgen skænker Gud os en 
ny dag, hvert år en ny sommer. Så 
trods alt det vrøvl, der foregår i 
verden eller i vores liv, kan vi i det 
mindste glæde os over at det igen 
bliver sommer. At på den anden 
side af vinteren skal solsikkerne nok 
vokse frem igen.

Anders Pilgaard Haue
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Dåbsklude

Strikkegruppen mødes igen efter 
en kort sommerpause. Vi mødes til 
nogle hyggelige timer, hvor vi strik-
ker dåbsklude til dåbsbørnene og 
hækler bogmærker til konfirman-
derne.  
Alle er velkomne til at strikke med, 
og du må gerne tage din nabo eller 
veninde med. Det vil være fint hvis 
du medbringer dine egne strikkepin-
de eller hæklenål, men garn og øv-
rige materialer sørger kirkerne for.  
Vi hjælpes ad med kørsel, så det 
ikke er en forhindring, at vi skal 
strikke i et nabosogn. Vi mødes 
disse datoer:

09.09. Skovby

14.10. Skivholme

11.11. Skovby

09.12. Galten

Har du spørgsmål, er du meget vel-
kommen til at ringe til Jette Aaberg 
på tlf. 4095 3134. 
Vi glæder os til at se dem, vi kender, 
men vi håber også at se en masse 
nye. 

Babysalmesang på 
Tjørnehaven
Mandag den 29. september  
og mandag den 17. november  
kl. 10.00-11-30 er der mulighed for 
at være med til babysalmesang på 
Tjørnehaven. Det er for alle fædre 
og mødre med babyer (ca. 6-12), 
som har tid og lyst til at synge, 
danse, sludre og drikke kaffe med 
lokalområdets ældste. Nærmere da-
toer ses her nedenfor. 
Det foregår i festsalen på Lokalcen-
ter Tjørnehaven, Søndergade 29 i 
Galten.  
Tilmeld jer ved at skrive eller ringe 
til sognepræst Rikke Amalie Vester-
gaard på tlf. 40 15 60 61.

En aften med sang

Torsdag d. 2. oktober kl. 19.30  
i Galten Kirke 
Galten Kirke inviterer til en særlig 
aften i musikkens tegn, med ud-
gangspunkt i vores danske aften-
sange- og salmer. Kirken gæstes af 
sopran Katrine Kyhl, der udover at 
være uddannet sopran fra Det Jyske 
Musikkonservatorium i Aarhus, også 
er kirkesanger i Skovby Kirke. Sam-
men med Galten Kirkes egen orga-
nist, Magnus Hegaard, vil hun intro-
ducere publikum for et udvalg af de 
mange fantastiske aftensange- og 
salmer, vi har i den danske sangskat. 

Kirkehøjskole i Galten

Torsdag den 25. september  
kl. 19.00 i Galten Kirke
Hjertets Veje er en kunst-koncert, 
hvor I vil høre både klassiske og 
rytmiske sange, fra Edvard Grieg til 
Alberte Winding, akkompagneret af 
klaver og saxofon. I vil opleve lit-
teratur fra bl.a. Naja Marie Aidt og 
Steffen Brandt samt kunstværker 
fra Michelangelo til Kathrine Ærte-
bjerg. Kunstnerne, Karima Damsted, 
Kirstine Lykkebo og Katrine Busk, 
tager jer med på en rejse gennem 
de store følelser i livet. K-Klubben 
samler også penge til humanitære 
formål ved sine arrangementer. Vi 
starter som altid med en kort guds-
tjeneste i Galten Kirke kl. 19.00 og 
går derefter over i sognegården til 
kunstkoncerten. 
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BUSK-gudstjeneste 

Kom i kirke søndag 
d. 5. oktober kl. 
10.30 og vær med til 
at lede efter store og 
små mirakler! Der er 
fællessang, vi beder 
fadervor og FDF er 
med til at stå for gudstjenesten. 
Alle er velkomne.
Hvert år første søndag i oktober 
bliver den almindelige søndags-
gudstjeneste lidt anderledes, fordi 
vi bakker op om det landsdækkende 
initiativ BUSK, som handler om at 
sætte fokus på Børn og Unge i Sogn 
og Kirke.

Filmaften  
– The Straight Story

Tirsdag den 7. oktober kl. 16.30 
viser vi David Lynchs anmelderroste 
film The Straight Story (1999). Filmen 
bygger på virkelige hændelser og for-
tæller historien om Alvin Straight, en 
73-årig mand fra Iowa, der vil forsone 
sig med sin bror, efter han har fået 
et slagtilfælde. Da Alvin ikke længere 
kan køre bil, begiver han sig i stedet 
ud på en 695 kilometer lang rejse 
gennem Midtvestens landskaber på 
sin gamle havetraktor.
Resultatet er et stille og rørende 
portræt af alderdom, stædighed og 
forsoning. Richard Farnsworth, der 
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Aftenen vil skiftevis byde på for-
tælling, fællessang, og musikalske 
indslag for solosang og orgel, der vil 
give publikum mulighed for at hvile 
stemmerne, og opleve et udvalg af 
gammel og ny musik der knytter sig 
til aftentimernes- og sangens sær-
lige sindsstemning. 
Fri entré - alle er velkomne. Illustration: Jakob Kramer
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spiller Alvin, blev Oscar-nomineret 
for sin præstation, og filmen fik 
strålende anmeldelser for sin varme 
og enkle skildring af livet.

Filmen minder os om, at selv den 
langsomste rejse kan blive den 
største. Vi glæder os til en aften 
med eftertanke, smukke billeder og 
godt selskab. Som altid serveres der 
smørrebrød efter filmen, og prisen 
er 75 kr. Tilmelding til kirkekontoret 
på tlf. 40 12 55 24 senest tirsdag 
den 30. september.

Alle helgens eftermiddag

Søndag den 2. november kl. 14.00 
i Galten kirke og sognegård
Denne eftermiddag fejrer vi Allehel-
gens gudstjeneste til minde om de 
kære, som vi hver især har mistet. 
Ved gudstjenesten vil navnene på de 

personer, som er døde i sognet si-
den sidste Alle helgen, blive læst op.  
Under gudstjenesten gæstes vi igen 
af violinist Selma Trammitzke, der 
sammen med kirkens egen organist, 
Magnus Hegaard, vil rammesætte 
gudstjenesten med smukke og 
stemningsfulde toner.  
Efter gudstjenesten vil der være 
mulighed for at bære levende lys 
ud til gravstedet, hvorefter der er 
kaffe i sognegården. Alle er meget 
velkomne.

Børnegudstjeneste

Igen er der kirke for børn, når Galten 
Kirke ringer med klokken onsdag  
d. 12. november kl. 17.15. Først 
synger, beder og leger vi i kirken en 
halv time, hvor vi også kommer til  
at høre kirkens orgelelever spille  
på orglet. Bagefter står frivillige klar 
med aftensmad til os i sognegården. 
Det er gratis og uden tilmelding.

Kirkehøjskole i Skovby

Torsdag d. 13. november kl. 19.00 
er der kirkehøjskole i Skovby. I kan 
læse mere på side 12 her i bladet.

Filmaften

Torsdag den 20. november kl. 16.30
Fuld af kærlighed er et dansk fa-
miliedrama om alkoholmisbrug og 
svigt bag en tilsyneladende normal 
facade. Efter en ulykke stiller en 
mor og tre børn et ultimatum til 
faren: Stop med at drikke – ellers 
mister du os. Midt i kaosset står 
20-årige Sofia, som tvinges til at 
være den voksne. Selvom faren ven-
der ædru hjem, er han forandret, og 
forældrenes forhold knager. Sofia 
må lære at sætte grænser og finde 
sig selv. Instruktør Christina Rosen-
dahl tager afsæt i egne erfaringer 
og fortæller en stærk historie om at 
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genfinde kærlighed, tillid og modet 
til at leve sit eget liv.
Vi ser filmen først, derefter spiser 
vi smørrebrød sammen og taler om 
filmen og alle de svære og vigtige 
emner, den bringer op. Tilmelding 
til kirkekontoret senest torsdag den 
13. november. Maden koster 75 kr., 
som betales på aftenen.

Fredslyset kommer til 
Galten
Onsdag den 26. november kl. 18.00 
i Galten kirke
Freden har trange kår i verden lige 
nu. Derfor er det ekstra vigtigt at 
fejre, at fredslyset kommer til byen. 
Fredslyset kommer hele vejen fra 

Betlehem – og med det følger et 
ønske om fred, forståelse og tole-
rance mennesker imellem. Guds-
tjenesten arrangeres i samarbejde 
med Sct. Georgs gilderne. I starten 
af gudstjenesten overrækkes freds-
lyset til én eller flere galtenborgere, 
som har gjort noget særligt for 
byen.  
Under gudstjenesten gæstes kirken 
af cellist Kamill Bendo, der sammen 
med kirkens egen organist, Magnus 
Hegaard, vil rammesætte tjenesten 
med smuk og eftertænksom barok-
musik af Giovanni Bassano og Johann 
Sebastian Bach. 
Alle er meget velkomne til en aften 
fuld af lys, fortælling, musik og 
sang.

Morgenmad og 
morgensang
Søndag den 30. november kl. 9.30
Før gudstjenesten mødes vi i sog-
negården for at spise morgenmad 
sammen og for at synge et par 
af salmerne, som skal synges ved 
gudstjenesten. Den præst, som har 
gudstjenesten, fortæller lidt om sal-
merne, og om hvordan de passer til 
dagens evangelium.

Adventshygge

Galten sognegård tirsdag den 9. 
december kl. 19.00
Julemåneden er fyldt med tradi-
tioner og også i år mødes vi i sog-
negården til adventshygge. Denne 
aften skal vi endnu engang spise 
det lækre provencalske julebrød, 
høre julemusik og en julehistorie og 
selvfølgelig synge mange dejlige ad-
vents- og julesange/-salmer i løbet 
af aftenen. Der bliver også mulig-
hed for at ønske en salme eller en 
sang. Tag en nabo, en god ven eller 
veninde under armen og kom med 
til en hyggelig aften i sognegården.
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Kirkelig vejviser

Sognepræst
Hanne-Lise Mandrup
Smedeskovvej 4, 8464 Galten
Tlf: 40 12 55 20
halp@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst 
Anders Pilgaard Haue 
Kontor: Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 74 
aph@km.dk 
Træffes ikke mandag og onsdag

Sognepræst
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17,  
8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
rav@km.dk
Træffes ikke fredag

Kirkelige handlinger i Galten i maj, juni og juli

Scan denne kode  
og få mere info:

Dåb
18.05	 Ingrid Suppli Damgaard 
25.05	 Selma Hartman Jakobsen 
14.06	 Pia Partenieva 
14.06	 Malou Schultz Svensson 
14.06	 Oliver Møller Holm 
22.06	 Signe Hellerup Nørgaard 
29.06	� Mathilde Sørensen 

Gammelmark

Vielser/velsignelser
07.06	� Trine Østergaard Doktor og 

Marc Østergaard Doktor
28.06	� Bjarne Høgh Jeppesen og 

Evald Lynderup
28.06	� Mia Malene Haron Kaspersen 

og Martin Mandrup Kaspersen

Husk ”at synes godt 
om” Galten kirke på 
Facebook. Så bliver du 
løbende opdateret om 
aktuelle arrangementer

Kirkekontor
Elin Odgaard 
Sognegården, 
Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24 
galten.sogn@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

www.galtenkirke.dk
www.facebook.dk/galtenkirke
Al henvendelse ang. kirkegården  
skal ske til graveren

Kirkegårdskontor
Graver Bent Kjær
Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 30 63 89 58  
galten-kirke@mail.dk

Kirketjenere
Lone Høier Nielsen 
Susanne Olesen 
Tlf. 40 12 55 66

Organist
Magnus Hegaard, 
Tlf. 53 35 33 80, 
e-mail: magnushegaard@gmail.com

Kirkesangere
Tabita Asmild
tabitaasmild@gmail.com

Jens Haugset
jkshaugset@outlook.com

Begravelser/bisættelser
08.05	 Erik Brøgger  
06.06	 Grethe Iris Rasmussen  
24.06	 Doris Lajla Frederiksen 
24.06	 Conny Karin Kjertan Nielsen 
30.07	 Jørgen Slyngbom 
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kirken. Det handler både om, hvad 
der er sket siden sidst, og hvilke op-
gaver der er fremadrettet. Det er  
kl. 19.00, og der er kaffe til os.

Kirkehøjskole i Galten

Torsdag d. 25. september kl. 19.00 
er der kirkehøjskole i Galten. I kan 
læse mere på side 3 her i bladet. 

Høstgudstjeneste

Søndag d. 28. september kl. 10.30 
er alle inviteret til høstgudstjeneste 
i Skovby Kirke. Skovbykoret synger, 
og bagefter er der frokost i sog-
nehuset. Der er ingen tilmelding, 
måltidet er gratis, og øl, vand og vin 
kan købes til 10 kr.

Dåben til gennemsyn 

Der er i folkekirkeregi nedsat en 
kommission, som har dåben til gen-
nemsyn. I den forbindelse kan alle 
lokale kirker frem til december be-
nytte et revideret ritual, hvilket vi 
i Skovby har valgt at gøre. Praktisk 
betyder det, at vi fra september ved 
gudstjenester med dåb siger trosbe-
kendelsen fælles, hvorefter barnet 
døbes på en forkortet tilspørgsel. 
Der kan læses mere om kommissio-
nens arbejde på kirkens hjemmeside. 

Familiegudstjeneste 

Onsdag d. 17. september kl. 17.00 
er der igen familiegudstjeneste for 
børn og deres familier. Vi synger 
sammen, hører historier, der er 
nadver, og efter en halvtimes tid 
går vi i sognehuset, hvor frivillige 
står klar med mad til os. Det hele 
slutter, så alle kan nå hjem til de 
mindstes sengetid. Børn spiser gra-
tis, men voksne betaler 25. kr. Der 
er ingen tilmelding. 

Menighedsmøde
Inden menighedsrådsmødet man-
dag d. 22. september finder det 
årlige menighedsmøde sted. Her 
fremlægger menighedsrådet for alle 
intesserede, hvordan det går med 

Menighedsrådsmøder
Mandag d. 22. september kl. 20.00
Mandag d. 20. oktober kl. 19.00
Mandag d. 17. november kl. 19.00  
 
Møderne er offentlige og foregår 
i sognehuset på Ringvejen 17.
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Klavermusik i Sognehuset 

Torsdag d. 9. oktober kl. 19.00.
”Hun kommer fra et hjem med kla-
ver…!” 
Anne-Marie Elbech, organist ved 
Skovby kirke, spiller på flygelet en 
times tid og fortæller om sin tilgang 
til den del af sit musikalske virke. 
Fra barnsben som 6-årig spillede hun 
melodier efter gehør på Hornung 
og Møller klaveret, og kom derfor til 
at ”gå til spil” for (citat): at lære at 
spille rigtigt – efter noder! 
Rigtig mange klaverundervisere har 
i årenes løb været med til at præge 
hendes talent og udvikling indenfor 
musikken.  
Et af højdepunkterne var timerne 
hos den legendariske klaverprofes-
sor og underviser v. Det kgl. Danske 
Musikkonservatorium, Arne Skjold 
Rasmussen. 
Anne-Marie spiller musik af Mozart, 
Beethoven og Brahms. 

Mandagsmøde om at 
være indsat og ansat i det 
danske fængselsvæsen

Mandag d. 6. oktober kl. 14.00
Foredrag om at være indsat og an-
sat i det danske fængselssystem.
Sognepræst Tine Frisenette og stu-
derende Omar Chahrour fortæller 
indsigtsfuldt om at være indsat og 
ansat i et dansk fængsel, om fæng-
selssystemet, de hårdere straffe, 
om løsladelsen, og om besværlighe-
derne med genetableringen af livet 
udenfor murene.
Der er naturligvis også fællessang 
og kaffe på programmet denne ef-
termiddag, så vær velkommen!
Kaffen koster 10 kr.

Nyt babysalmesangshold

Babysalmesang er 30 minutters 
sang og bevægelse for babyer (cirka 
2-10 måneder) og deres far eller mor 
ledet af sognepræst Rikke Amalie 
Vestergaard. 
Bagefter er der en kop kaffe og en 
bolle og tid til at tale sammen. Det 

foregår om torsdagen kl. 11.30 i 
sognehuset på Ringvejen 17 og kræ-
ver ingen særlige forudsætninger. Vi 
går i gang torsdag d. 23. oktober 
og mødes derudover i uge 44-48. 
Tilmelding på kirkens hjemmeside. 

Familiegudstjeneste

Onsdag d. 29. oktober kl. 17.00 
kan børn og deres familier igen 
fejre gudstjeneste sammen i Skovby 
Kirke. Vi nærmer os Halloween og 
alt det uhyggelige, men når vi skal 
udholde mørket, har vi mennesker 
brug for englevagt. 
Denne aften står derfor i lysets 
tegn, og på den måde vil vi alle 
være rustet til det, der venter. 
Efter en kort gudstjeneste, serve-
res pasta og kødsovs i sognehuset. 
Børn spiser gratis, mens voksne be-
taler 25 kr. Der er ingen tilmelding.
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HLM = Hanne-Lise Mandrup	 APH = Anders Pilgaard	 CM = Carsten Marvig	 LNR = Line Nilsson Ravn	 RAV = Rikke Amalie Vestergaard	 TF = Thomas Frøkjær

SEPTEMBER GALTEN SEPTEMBER SKOVBY SEPTEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

13. søndag efter Trinitatis 14. søndag HLM 10.30 14. søndag TF 9.30 14. søndag 10.30 - -

17. onsdag 17. onsdag RAV 17.00 Familiegudstjeneste 17. onsdag - - -

14. søndag efter Trinitatis 21. søndag APH 10.30 21. søndag LNR 10.30 21. søndag - 10.30 -

25. torsdag HLM 19.00 Kirkehøjskole i Galten 25. torsdag HLM 19.00 Kirkehøjskole i Galten 25. torsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Galten) - -

15. søndag efter Trinitatis 28. søndag HLM 10.30 28. søndag RAV 10.30 Høstgudstjeneste med Skovbykoret 28. søndag 10.30 (Høst og menighedsmøde) - -

OKTOBER  GALTEN OKTOBER   SKOVBY OKTOBER  SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

16. søndag efter Trinitatis 5. søndag RAV 10.30 BUSK-gudstjeneste med FDF 5. søndag LNR 10.30 5. søndag - 9.30 (LNR) -

17. søndag efter Trinitatis 12. søndag APH 10.30 12. søndag TF 9.30 12. søndag - - 10.30

18. søndag efter Trinitatis 19. søndag CM 9.30 19. søndag RAV 10.30 19. søndag - - 9.30 (RAV)

19. søndag efter Trinitatis 26. søndag HLM 10.30 26. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker. 26. søndag - 10.30 -

29. onsdag 29. onsdag LNR 17.00 Familiegudstjeneste 29. onsdag - - -

NOVEMBER  GALTEN NOVEMBER SKOVBY NOVEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Allehelgen 2. søndag HLM/APH 14.00 Allehelgensgudstjeneste med kaffe i 
sognegården bagefter. 2. søndag LNR/RAV 16.00 Allehelgensgudstjeneste 2. søndag 10.30 19.00 (Solosang) -

4. tirsdag 4. tirsdag 4. tirsdag 15.30 (Minikonfirmander) - -

21. søndag efter Trinitatis 9. søndag APH 10.30 9. søndag RAV 10.30 9. søndag 9.30 (RAV) - -

13. torsdag LNR 19.00 Kirkehøjskole i Skovby 13. torsdag LNR 19.00 Kirkehøjskole i Skovby 13. torsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Skovby) - -

22. søndag efter Trinitatis 16. søndag CM 9.30 16. søndag TF 9.30 16. søndag - - 10.30

Sidste søndag i kirkeåret 23. søndag HLM 10.30 23. søndag RAV 10.30 Skovbykoret og præstepraktikant medvirker. 23. søndag - 10.30 -

26. onsdag HLM 18.00 Fredslys gudstjeneste 26. onsdag 26. onsdag - - -

1. søndag i advent 30. søndag HLM 9.30
10.30

Morgenmad og morgensang inden 
gudstjenesten 30. søndag LNR 14.00 Første søndag i advent med luciaoptog 30. søndag 10.30 (Kirkekor) - -

DECEMBER  GALTEN DECEMBER SKOVBY DECEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

2. søndag i advent 7. søndag APH 10.30 7. søndag LNR 10.30 7. søndag - - 9.30 (LNR)
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HLM = Hanne-Lise Mandrup	 APH = Anders Pilgaard	 CM = Carsten Marvig	 LNR = Line Nilsson Ravn	 RAV = Rikke Amalie Vestergaard	 TF = Thomas Frøkjær

SEPTEMBER GALTEN SEPTEMBER SKOVBY SEPTEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

13. søndag efter Trinitatis 14. søndag HLM 10.30 14. søndag TF 9.30 14. søndag 10.30 - -

17. onsdag 17. onsdag RAV 17.00 Familiegudstjeneste 17. onsdag - - -

14. søndag efter Trinitatis 21. søndag APH 10.30 21. søndag LNR 10.30 21. søndag - 10.30 -

25. torsdag HLM 19.00 Kirkehøjskole i Galten 25. torsdag HLM 19.00 Kirkehøjskole i Galten 25. torsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Galten) - -

15. søndag efter Trinitatis 28. søndag HLM 10.30 28. søndag RAV 10.30 Høstgudstjeneste med Skovbykoret 28. søndag 10.30 (Høst og menighedsmøde) - -

OKTOBER  GALTEN OKTOBER   SKOVBY OKTOBER  SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

16. søndag efter Trinitatis 5. søndag RAV 10.30 BUSK-gudstjeneste med FDF 5. søndag LNR 10.30 5. søndag - 9.30 (LNR) -

17. søndag efter Trinitatis 12. søndag APH 10.30 12. søndag TF 9.30 12. søndag - - 10.30

18. søndag efter Trinitatis 19. søndag CM 9.30 19. søndag RAV 10.30 19. søndag - - 9.30 (RAV)

19. søndag efter Trinitatis 26. søndag HLM 10.30 26. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker. 26. søndag - 10.30 -

29. onsdag 29. onsdag LNR 17.00 Familiegudstjeneste 29. onsdag - - -

NOVEMBER  GALTEN NOVEMBER SKOVBY NOVEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Allehelgen 2. søndag HLM/APH 14.00 Allehelgensgudstjeneste med kaffe i 
sognegården bagefter. 2. søndag LNR/RAV 16.00 Allehelgensgudstjeneste 2. søndag 10.30 19.00 (Solosang) -

4. tirsdag 4. tirsdag 4. tirsdag 15.30 (Minikonfirmander) - -

21. søndag efter Trinitatis 9. søndag APH 10.30 9. søndag RAV 10.30 9. søndag 9.30 (RAV) - -

13. torsdag LNR 19.00 Kirkehøjskole i Skovby 13. torsdag LNR 19.00 Kirkehøjskole i Skovby 13. torsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Skovby) - -

22. søndag efter Trinitatis 16. søndag CM 9.30 16. søndag TF 9.30 16. søndag - - 10.30

Sidste søndag i kirkeåret 23. søndag HLM 10.30 23. søndag RAV 10.30 Skovbykoret og præstepraktikant medvirker. 23. søndag - 10.30 -

26. onsdag HLM 18.00 Fredslys gudstjeneste 26. onsdag 26. onsdag - - -

1. søndag i advent 30. søndag HLM 9.30
10.30

Morgenmad og morgensang inden 
gudstjenesten 30. søndag LNR 14.00 Første søndag i advent med luciaoptog 30. søndag 10.30 (Kirkekor) - -

DECEMBER  GALTEN DECEMBER SKOVBY DECEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

2. søndag i advent 7. søndag APH 10.30 7. søndag LNR 10.30 7. søndag - - 9.30 (LNR)
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Allehelgensgudstjeneste

Søndag d. 2. november kl. 16.00 
er der gudstjeneste, hvor vi sammen 
husker vores døde. Vi synger salmer 
om sorg og håb, der bliver tændt lys 
på døbefonten og navnene på dem, 
vi har mistet i årets løb, læses højt. 
Bagefter er der mulighed for at tage 
et gravlys i våbenhuset og sætte ud 
på kirkegården. 

Mandagsmøde med 
forfatter Hanne Marie 
Houkjær 

Mandag den 3. november  
kl. 14.00-16.00
Teolog og forfatter Hanne Marie 
Houkjær har skrevet romanen Lys-
ninger. 
Sofie, der er præst, har plejeorlov 
og vender hjem til barndomsbyen 
for at passe sin døende far. Ro-
manen følger Sofie og hendes far 
i hans sidste måneder. Et rørende 
møde mellem en far og en datter, 
som i flere betydninger har levet på 
afstand af hinanden, men som nu 
finder en fortrolighed og når til for-
soning med hinanden. 
Mens Sofie bor hos sin far, opsøger 
hun den gamle godsejerfrøken og 
tidligere hofdame Ingeborg Bang, 
der lever som eneboer på sit gods 
udenfor byen. De udvikler et ven-
skab. De indhentes begge af erin-
dringen og bliver en slags fremkal-
dervæske for hinanden. Sofie der er 
præst og midt i livet indser gennem 

mødet med Ingeborg og tiden med 
sin far at hun står overfor et valg. 
Gennem romanen følger mani tilba-
geblik Ingeborg i København under 
krigen og efter befrielsen og hen-
des ophold i Toscana hvor hun bliver 
en del af en nordisk kunster koloni. i 
Italien bliver på en gang den bedste 
tid i hendes liv og hendes forban-
delse. Da Sofies far er død, rejser de 
to kvinder sammen til Italien. 
Det er en roman om afslutninger 
og nye begyndelser. Om kærlighed, 
krig og fred, tro og tvivl, længsel og 
skuffede drømme. Og ikke mindst 
om ventesorgen, som Hanne Marie 
Houkjær denne eftermiddag særligt 
vil fremdrage i forbindelse med, at 
det er Alle Helgen. 

Hun vil i dette foredrag fortælle om 
arbejdet med romanen, som også 
er blevet til på baggrund af hendes 
mange år som præst. 

Kirkehøjskole i Skovby

Torsdag d. 13. november kl. 19.00 
i Skovby Kirke 
Mød Katharina von Bora, der selv 
fortæller sin historie. Theresia Tres-
chow-Kühl optræder som Katharina 
i en kopi af hendes dragt, kendt fra 
Lucas Cranachs maleri. 
I 1523 flygtede Katharina fra kloster-
livet og blev en central skikkelse i 



■ SKOVBY SOGN

S K O V B Y  S O G N   |  13

reformationen. Martin Luther kaldte 
hende ”Herr Käte” for hendes dyg-
tighed i forretninger. Ægteskabet 
var kontroversielt, og hendes en-
kestand var udfordrende. Vi får et 
unikt indblik i reformationens tid. 
Theresias dragt er skabt i samarbej-
de med Annette Herbst, Historicum. 
Vi begynder i Skovby Kirke med en 
kort gudstjeneste, hvorefter vi går i 
sognehuset til fortælling og kaffe.

Seniorspisning

Det er godt at spise sammen. Der-
for er der igen fællesspisning for 
seniorer torsdag d. 27. november 
kl. 18.00. Alle er velkomne – både 
førstegangsdeltagere og gamle ken-
dinge. Det foregår i sognehuset på 
Ringvejen 17 og er en aften i fælles-
skabets ånd. Frivillige svinger fade 
og tager opvasken. Der er god tid til 
at tale med hinanden. Og så synger 
vi også tit en sang eller to fra Høj-
skolesangbogen.  
Tilmelding er senest torsdag d. 20. 
november helst på SMS til sogne-

husvært Hanne Løbner Ebsen på 
tlf. 27 96 88 92. Det koster 90 kr. 
at spise. Vand, øl og vin kan købes 
for 10 kr. 

Første søndag i advent 
med luciaoptog
Søndag d. 30. november kl. 14.00 
er der adventsgudstjeneste for hele 
familien. Børn går luciaoptog, for-
tællingen om Jesus begynder forfra, 
vi tænder det første lys i kirkens ad-
ventskrans og på alteret er træjule-
krybben sat frem. Når vi er færdige i 
kirken, er der æbleskiver og kaffe til 
os alle i sognehuset. 

Julekoncert med 
Skovbykoret
Tirsdag d. 9. december kl. 19.00  
i Skovby Kirke 
Skovbykoret byder velkommen til 
den årlige julekoncert, hvor vi vil 
præsentere et dejligt program med 
julesange og - salmer fra nær og 
fjern. Efter koncerten byder menig-
hedsrådet som sædvanlig på kaffe, 
kage og fællessang i sognehuset. 
Vel mødt!
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Kirkelig vejviser
Sognepræst: 
Line Nilsson Ravn
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 30 12 76 21, 
E-mail: LNR@km.dk
Fredag er fridag for alle kirkens 
ansatte.

Sognepræst:
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
E-mail: rav@km.dk

Kirkelige handlinger i maj, juni og juli

Dåb
04.05	 Elise Schnell Kronborg 
11.05	 Villads Krogh Jansen 
11.05	 Felix Emil Engelbrecht 
25.05	 Vester Nøbbe Højdahl 
15.06	 Laurits Bach Øster 
22.06	 Viggo Thorup Stokholm 
22.06	 Jens Morsbøl Engholm 
29.06	 Gorm Ørbæk Højriis 
20.07	 Vega Sandholdt Kirkelund

Vielser/velsignelser
31.05	� Mette Juul Beich og  

Anders Juul Beich
14.06	� Camilla Bekker Thorbøll og 

Martin Thorbøll Pedersen
14.06	� Jane Bækhøj Østergaard og 

Morten Amby Østergaard 
28.06	� Cecilie Mosegaard Beck og 

Thomas Mosegaard Beck 
26.07	� Rikke Bøhm Bjerregaard og 

Karina Bøhm Kristensen

Begravelser/bisættelser
02.06	 Elly Jensine Madsen 
12.06	 Ruth Lilian Gyes Sørensen 
17.07	 Ole Ambrosius
23.07	 Inger Thorup Sørensen

Kirkekontor
Elin Odgaard  
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24, E-mail: 
skovby.sognskanderborg@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

Organist:
Anne-Marie Elbech, 
Tlf. 29 29 74 75
annemarieelbech@gmail.com

Graver:
Åge Iversen
Tlf. 23 49 03 61
E-mail: graverenskovby@gmail.com

Sognehusvært:
Hanne Ebsen 
Tlf. 27 96 88 92 
E-mail: skovby.sognehus@gmail.com

Kirkesanger:
Katrine Kyhl 
Tlf. 24 83 84 26 
E-mail: katrinekyhl@gmail.com

Menighedsrådsformand:
John Karup 
Tlf. 20 49 40 52 
E-mail: john.karup@outlook.dk
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Hjertets veje, en  
kunst-koncert
Torsdag den 25. september kl. 19 
er der kirkehøjskole i Galten. 
Hjertets Veje er en kunst-koncert, 
hvor vi får lejlighed til at høre både 
klassiske og rytmiske sange, fra 
Edvard Grieg til Alberte Winding, 
akkompagneret af klaver og saxo-
fon. Kunstnerne, Karima Damsted, 
Kirstine Lykkebo og Katrine Busk, 
tager os med på en rejse gennem 
de store følelser i livet. 
Vi starter som altid med en kort 
gudstjeneste i Galten Kirke kl. 19.00 
og går derefter over i sognegården 
til kunst-koncerten.

Høstgudstjeneste, frokost 
og menighedsmøde
Søndag den 28. september kl. 
10.30 fejrer vi vores traditionsrige 
høstgudstjeneste i Skivholme kirke. 
Det gør vi blandt andet for at takke 
for en god høst – og kornhøsten i år 
har faktisk været rigtig god på trods 
af manglende regn i foråret. Men hø-
sten er ikke bare korn. Den er også 
grøntsager, frugter og bær – og det 
vil vi sikkert se i de smukke dekoratio-
ner i kirken og i sognegården, hvor vi 
går over efter gudstjenesten for at få 
frokost, efterfulgt af det årlige menig-
hedsmøde, som begynder ca. 12.45.
Her kan du høre om det, der er sket 
i vores tre kirker i løbet af året, og 

får god hjælp af en anden voksen til 
pædagogiske og praktiske opgaver.
Koret optræder i kirken 3-4 gange 
om året ved særlige lejligheder.
Lyder det som noget for dig – eller 
kender du nogen, som måske kunne 
være den rette person til jobbet 
– er du velkommen til at kontakte 
sognepræst Thomas Frøkjær, tlf.  
22 46 94 64, eller menighedsråds-
formand Ole Jensen, tlf. 28 19 23 18, 
for flere oplysninger.

Korleder til børnekoret

Da vores nuværende korleder, Ka-
tharina, har søgt nye udfordringer 
fra medio september, søger vi en ny 
korleder til vores sangglade børn.
Koret består af ca. 15 børn i alderen 
8-14 år, som for tiden øver hver fre-
dag 14-15.30 i sognegården i Skiv-
holme – skolernes ferie undtaget. 
Alle må være med – man skal bare 
have lyst til at synge 😊 Korlederen 

Foto: Karen Engell Dalsgaard
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du kan få et glimt af alle de mange 
planer, der er for næste år. Ikke 
mindst sker der noget på kirkegår-
dene. Men kom og vær med. Det 
bliver hyggeligt.

Mikkelsdag  
– høstens helligdag
Hvem tænker egentlig over Mik-
kelsdag nu til dags? - Eller hvem ved 
overhovedet, hvad Mikkelsdag er for 
en størrelse? Jeg har ikke gjort det 
før, men fra nu af er Mikkelsdag en 
dag, jeg vil fejre. 
Men før vi begynder på ’hvorfor’, 
tager vi lige ’hvornår’. Mikkelsdag 
er altid den 29. september, og 
det var en helligdag indtil den be-
rygtede helligdagsreform i 1770. 
På Mikkelsdag fejrede man med 
høstgudstjenester landet over, at 
høsten – den begivenhed som hele 
tilværelsen helt bogstaveligt talt 
hvilede på, nemlig at årets afgrøde, 
og dermed livsgrundlaget for det 
kommende år – var kommet i hus. 

Og man pyntede kirkerne, som vi 
gør det i dag til høstgudstjenesten. 
Til Mikkelsdag skulle vintersæden 
være sået, og møg fra møddingen 
være kørt ud. Til Mikkelsdag skulle 
man være klar til vinterhalvåret.
Men hvem er ham Mikkel? Jo, Mik-
kel er en fordanskning af Mikael, 
ærkeenglen Mikael, også kendt som 
sjælevejeren, ham der på domme-
dag vejede sjælene for at se, om de 
stod til at tilbringe evigheden i hel-
vede eller i paradis. Derfra kommer 
måske udtrykket ’at være en af de 
tunge drenge’ eller ’tungtvejende 
argumenter’? 
Men udtrykket ’en finger på vægt-
skålen’ kan meget vel stamme fra 
Sankt Mikael. Mange kalkmalerier 
og religiøse kunstværker viser ham 
med en finger på vægtskålen – i 
sjælens favør. Små djævle forsøgte 
nemlig at presse vægtskålen den 
anden vej, så de fik en kunde mere 
i deres afdeling, og så måtte den 
hellige pegefinger træde til for at 
hjælpe småsyndere den rigtige vej. 
Sankt Mikael er også kendt fra den-

gang, da djævelen og alle hans små 
hjælpedjævle angreb himlen. Der 
stod et drabeligt slag, men Sankt 
Mikael fik fat i den lange ende af 
stokken, så han gav djævelen tørt 
på og styrtede ham lige tilbage i 
helvede, hvor han hørte hjemme. 
Siden har man vist ikke hørt om den 
slags anslag mod den guddomme-
lige fred. Ikke i himlen i hvert fald.
Så alt i alt er Mikkelsdag værd at fej-
re, og mon Thomas Frøkjær nævner 
Sankt Mikael til høstgudstjenesten 
den 28. september i Skivholme kirke? 
Det må du komme i kirke for at finde 
ud af.
� Karen Engell Dalsgaard

Peter Sporleder  
– sognepræst og feltpræst
Den 9. oktober klokken 19.00 
byder vi indenfor i Skivholme sog-
negård til et spændende foredrag, Foto: Karen Engell Dalsgaard

Foto: Karen Engell Dalsgaard
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hvor vi skal høre om livet som ud-
sendt feltpræst.
Peter Sporleder er far til tre og 
sognepræst ved Holme kirke og 
feltpræst ved SOKOM (Jægerkorpset 
og Frømandskorpset). Han har seks 
gange været udsendt som feltpræst 
i internationale missioner med 
danske soldater. Listen over udsen-
delser tæller både missioner i Ko-
sovo, Irak og Afghanistan, og det er 
blandt andet disse oplevelser, Peter 
vil berette om. 
Vi får et indblik i feltpræstens 
mange og forskelligartede opgaver; 
hvordan de danske soldater lever og 
bor; hvordan man takler savnet til 
familien derhjemme; hvordan man 
håndterer dødsfald og hårdt sårede 
blandt sine kammerater; mødet 
med lokalbefolkningen og meget, 
meget mere.
Vel mødt!
� Aktivitetsudvalget

Årstidens sange og 
øjeblikkets salmer
Tirsdag den 21. oktober kl. 
19.00, har vi igen en af vores altid 
dejlige og opløftende sangaftener i 
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sognegården. Vi får besøg af Arne 
Andreasen, som vil præsentere en 
række af sine nyere sange og sal-
mer for os. Indimellem skal vi forbi 
mere kendte ting fra Højskolesang-
bogen.
Arne Andreasen er sangskriver og 
pianist, med bl.a. udgivelserne Et 
øjeblik - en evighed, Englevinger, 
Drømmespor, Mit Danmark og Lysets 
Længde bag sig. Han er også repræ-
senteret i bl.a. Højskolesangbogen 
og salmebogstillægget 100 Salmer, 
som vi jævnligt synger fra i kirken. 
Undervejs optræder også vores 
eget dygtige kirkekor. Og så er der 
naturligvis også – ikke at forglemme 
– kaffe og kage.

� Korleder Thomas Christiansen

Nu falmer skoven

Da jeg for mange år siden star-
tede som kirkesanger i Skivholme 
Kirke, aftalte organisten og jeg, at 
vi skulle rette os helt efter kirkens 
nodebog, Koralbogen. Når jeg fik 
salmerne om fredagen og skulle 
forberede mig, kiggede jeg derfor 
altid efter, om jeg sang rigtigt efter 
noderne.
Det blev efterår og tid til høstguds-
tjeneste, og jeg ville som sædvanlig 
lige se efter. Men Nebelungs melodi 
til Nu falmer skoven! var der ikke! 
Der manglede ikke et blad - den 
var der bare ikke. Der var en gam-
mel tysk folkemelodi, som jeg godt 
kendte og faktisk godt kan lide, 
men det var nu meget underligt. Jeg 

spurgte organisten og fik at vide, at 
han havde ”den rigtige” på et løst 
stykke papir. Sådan hjalp organi-
sterne hinanden.
Mange år senere fik jeg forklarin-
gen. Det var den ansvarlige for Ko-
ralbogen, Thomas Laub, som ikke 
ville have den melodi med, så læn-
ge han var der. Thomas Laub, Carl 
Nielsen og flere andre gjorde et 
stort stykke arbejde for at fremme 
den gode sang med melodier, der 
egnede sig til fællessang, Nebelungs 
melodi var lige fra starten helt 
forkert med sit Nu faalmer skoven 
med trykket på al. Det hjalp ikke at 
sige, at det jo var den melodi, folk 
ville have. Nu ER den kommet med 
i Koralbogen - endda som første 
valg! 
Thomas Laubs melodier går for at 
være kedelige. Det passer nu ikke 
om dem alle - det er heller ikke alle 
Grundtvigs tekster, der er gode. Bag 
i Salmebogen er der et forfatter-
register og i Højskolesangbogen er 
der også et over komponister.  
I øvrigt synes jeg ikke, at skoven 
falmer om efteråret! Nej, den stråler 
og lyser op.
� Eva Bach

Alle helgen

Søndag den 2. november bliver 
der lejlighed til at takke både Gud 
og mennesker for det lys, de har 
været for os – dem, som nu ikke 
længere er iblandt os, og som vi 
savner og gerne vil mindes. Dem, 
som vi tror på, håber på og beder til 
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nu er i Guds kærlige varetægt.
Det sker, når vi fejrer Alle helgens 
gudstjeneste i Skivholme Kirke  
kl. 10.30 og i Sjelle Kirke kl. 19.00. 
Sidstnævnte sted medvirker også 
Sally Errebo Winther med stem-
ningsfuld solosang. 
Under gudstjenesterne vil navnene 
på dem, vi har mistet her hos os, 
blive læst op. Der vil ligeledes blive 
uddelt lys beregnet til at sætte på 
et gravsted.

Familiegudstjeneste med 
minikonfirmanderne
Tirsdag den 4. november afslutter 
minikonfirmanderne deres under-
visningsforløb. Det sker ved en kort 
gudstjeneste i Skivholme Kirke  
kl. 15.30, hvor de vil opføre et par 
små optrin.

Mød Katharina von Bora, 
Luthers hustru, og hør 
hendes historie

Torsdag den 13. november kl. 19 
er der kirkehøjskole i Skovby. Her 
kan du møde Katharina von Bora, 
der selv fortæller sin historie. 
Theresia Treschow-Kühl optræder 
som Katharina i en kopi af hendes 
dragt, kendt fra Lucas Cranachs 
maleri. 
I 1523 flygtede Katharina fra klo-
sterlivet. Senere blev hun gift med 
Martin Luther og blev dermed en 
central skikkelse i reformationen. 
Vi begynder i Skovby Kirke med en 

kort gudstjeneste, hvorefter vi går i 
sognehuset til fortælling og kaffe.

Filmaften i sognegården

Som noget nyt afholder vi torsdag 
d. 20. november kl. 19.00 en 
filmaften i sognegården. Hvilken fim 
vi skal se, er ikke endeligt fastlagt, 
men sæt allerede nu X i kalenderen 
- vi lover det bliver godt. Denne af-
ten er for alle, der har lyst til at se 
en tankevækkende film i fællesskab 
med andre. Det koster ikke noget at 
være med, og efter filmen bliver der 

serveret en let anretning, som vi ny-
der, mens der bliver mulighed for at 
diskutere filmens budskab. Hold øje 
med vores hjemmeside og Facebook 
side for flere detaljer.

� Aktivitetsudvalget

Advent

1.søndag i advent, søndag den 30. 
november kl. 10.30, byder vi det 
ny kirkeår velkommen med en særlig 
festlig gudstjeneste, hvor også kirke-
koret medvirker.

Foto: Karen Engell Dalsgaard
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Kirkelig vejviser
www.skivholmekirke.dk
www.sjellekirke.dk
www.skjørringkirke.dk

Sognepræst 
Thomas Frøkjær
Ladingvej 20, 8464 Galten.
Tlf. og Sms 22 46 94 64
E-mail: ThFr@km.dk
Træffes bedst: tirsdag-fredag  
kl. 12.00-13.30 og efter aftale

Menighedsrådsformand 
Ole Jensen 
Tlf. 28 19 23 18 
E-mail: olemosevej@gmail.com

Kirkekontor
Sognesekretær
Elin Odgaard
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Scan denne kode og få 
mere info om kirkerne:

Skivholme Kirke:
Døbt:
10.08	 Merle Sofia Bakmann Jappe,
	 Landsbyvænget 9A, Herskind
Bisatte:
25.07	 Herdis Jønsson,
	 Nørregade 30, Ikast
08.08	 Tage Bai Andersen,
	 Fuglevænget 16, Herskind

Sjelle Kirke:
Døbte:
29.05	 Sigrid Nedergaard,
	 Gammel Skolevej 12, Sjelle Hede

Kirkelige handlinger siden sidst

Tlf. 40 12 55 24, e-mail: esbo@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12.30
Onsdag kl. 9-12.30
Torsdag kl. 12-16
Samt efter aftale.

Organist og korleder
Thomas Christiansen
Tlf. 81 19 94 03
thomas.christiansenO88@gmail.com

Graver ved Skivholme, Sjelle og 
Skjørring kirker:  
Anders Lindegaard
Tlf. 30 31 35 05
Træffes bedst telefonisk
tirsdag-fredag kl. 12-13

Gravermedhjælpere:  
Anette Albrektsen og
Ayaz Qvortrup

Kirketjener: 
Estrid Molt Ipsen 
tlf. 60 88 31 69 
E-mail: emipsen@gmail.com

Viede:
28.06	� Lina Damgaard og  

Rasmus Schmidt Lassen,
	 Skyttehusvej 1, Skivholme
23.08	� Ann-Britt Dalby og  

Bent Overgaard Kristensen,
	 Farrevej 14, Skjørring
Bisat: 
27.05	 Lene Jørgensen,
	 Kirkevej 10, Skjørring

17.08	 Clara Danevig Høeg,
	 Voldbyvej 63, Sjelle
Viet: 
21.06	� Amanda Hoffmann og 

Kristian Madsen,
	 Vesterudsigten 10, Sjelle

Skjørring Kirke:
Døbt:
24.08	� Oliver Hartmann Møller 

Laursen,
	 Vestre Skolevej 15, Skjørring



Gudstjenester på Lokalcenter Tjørnehaven 
kl. 15.00

Tirsdag den 2. september	 Thomas Frøkjær
Tirsdag den 7. oktober	 Line Nilsson Ravn
Tirsdag den 4. november	 Hanne-Lise Mandrup
Tirsdag den 2. december	 Hanne-Lise Mandrup

TAXA 86 51 00 00Ældre og gangbesværede er meget velkomne til at bestille gratis taxa til og fra gudstjene-ster og kirkelige arrangemen-ter. Kontakt venligst Skander-borg Taxa – helst dagen før.

Kirkelig vejviser  
– hvad gør man?

Ved fødsel
Et barns fødsel skal registreres 
senest 14 dage efter fødslen. Sæd-
vanligvis foretager jordemoren 
anmeldelsen, men er fødslen sket 
uden jordemor skal forældrene an-
melde fødslen. Anmeldelsen skal 
sendes til morens bopælssogn. Via 
www.borger.dk kan du finde blan-
ketten ”Fødselsanmeldelse”. 
Hvis forældrene ikke er gift, skal 
der desuden udfyldes en omsorgs- 
og ansvarserklæring. Denne findes 
også via www.borger.dk. 

Ved dåb
Forældrene henvender sig til præ-
sten eller kirkekontoret og aftaler 
kirke og tidspunkt for dåben. Des-
uden aftales et tidspunkt for en 
dåbssamtale med præsten. De nær-

mere oplysninger omkring barnets 
navn og faddere (mindst 2 og maks. 
5) aftales enten med kirkekontoret 
eller præsten. Efter dåben udleveres 
en dåbsattest. 

Ved navngivelse uden dåb
Skal et barn navngives uden dåb, sker 
dette via www.borger.dk. Efter regi-
streringen modtages en personattest 
i e-boks. Ønsker man en attest på at-
testpapir med underskrift, kan denne 
bestilles via www.borger.dk, hvorved 
man modtager den med posten, eller 
man kan kontakte kirkekontoret og 
afhente den der.  
NB: Både ved navngivelse ved dåb 
og navngivelse uden dåb gælder 
det, at barnet skal have et navn se-
nest 6 måneder efter fødslen.

Ved kirkelig vielse
Vielsesdato aftales med præsten 
eller kirkekontoret. Derpå anmo-
der man bopælskommunen via 

www.borger.dk om en prøvelsesat-
test. Prøvelsesattesten afleveres 
til præsten ved samtale om vielsen 
eller på kirkekontoret. Hvis der 
ønskes navneændring ved vielsen 
anmodes der også om dette via 
www.borger.dk. 

Ved begravelse/bisættelse
Typisk når en pårørende dør, ta-
ger man kontakt til en bedemand, 
som vil kunne være behjælpelig 
med det praktiske, tage den første 
kontakt til præsten, samt at ud-
fylde ”Anmodning om ligbrænding 
eller begravelse” som findes via 
www.borger.dk. Anmodningen skal 
udfyldes senest 2 hverdage efter 
dødsfaldet. 
Ved kirkelig begravelse/bisættelse 
aftales tidspunkt, salmer mm. med 
præsten. Aftale vedrørende grav-
sted træffes med graveren. Begra-
velse og ligbrænding skal normalt 
ske senest 8 dage efter dødsfaldet.


